2025年5月23日

報道各位

株式会社永谷園

商品価格改定に関するお知らせ

株式会社永谷園（社長：掛谷浩志、本社：東京都港区）は、下記の対象商品の価格改定をいたします。

主要原料である海苔の不作および米の需給バランスの悪化により、原材料価格が高騰しております。

弊社は様々な観点から生産性の向上及びコスト削減を進めてきましたが、自助努力だけでコスト上昇を

吸収することは極めて困難と判断し、商品価格の改定を実施いたします。

弊社は、今後も「味ひとすじ」の企業理念のもと、お客さまに「安全安心」で信頼を頂ける商品の

供給に全力を尽くしてまいります。今回の商品価格の改定につきましては、 何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。

 記

１．対象商品及び改定額：

商品名
希望小売価格

改定率
現行 改定後

カップ入り お茶づけ海苔 200円（税抜）

※216円（税込）

240円（税抜）

※260円（税込）
20%

カップ入り さけ茶づけ

２．実施日：  2025年9月1日付納品分より

３．本件に関するお問い合わせ先：

株式会社永谷園 コーポレート・コミュニケーション部

電話：０３（３４３２）２５１９

以上、どうぞよろしくお願い申し上げます。